I

feuille de routes

SRt . g W S
association Blaise Cendrars
2 LS TR ot

FDR N° 38 — Printemps 2000

(Format 21 x 14,5)

Présidente : Michele TOURET

Université Rennes 2

TABLE DES MATIERES

Editorial
DOSSIER : « Blaise Cendrars et I’Aviation »
Cendrars aviateur
« on cassait du bois ... »
Voyage en aéro
Incidences variables
Sauser Rémy. Sergent pilote
Le troglodyte de Saint Rémy
Le monde est ma représentation ; these
Pour la mémoire d’Edouard BOUBAT
Blaise Cendrars dans les ventes
Expositions « Blaise Cendrars : « Je suis I'autre »
Les travaux de nos amis
Communications
Publications
Nouvelles du Brésil
These : Reto Melchior « BC : FDR, Etude critique... »
Appel aux lecteurs
Au hasard des lectures
Ou sont les « Transsibériens »
Une journée pas comme les autres
A Villefranche-sur-Mer avec Blaise Cendrars
Compte rendu de I’Assemblée Générale de I’AIBC

Bulletin d’adhésion

Michele TOURET

Jean Carlos FLUCKIGER
Miriam CENDRARS
Pascal ROUSSEAU
Gérard POILLOT
Miriam CENDRARS

Laurent ENET
Miriam CENDRARS

Carlos Augusto CALIL
Maria Teresa de FREITAS

Claude LEROY
Luisa MONTROSSET
André MIGUEL

Page 03

05
08
10
13
31
32
37
45
46
48
52

54
55
56
57
59
60
61
65

68



